Produktvorteile & Ausstattung

ProSteam®: Auffrischen statt Waschen.

Warum waschen, wenn Sie dampfen kénnen? Die
ProSteam®-Funktion ermdglicht durch das Auffrischen
mit Dampf, die Kleidung langer frisch und knitterfrei zu
halten. So lassen sich Waschgange und damit Wasser
und Energie sparen (ca. 48 | Wasser ggl. einem
Schonwaschgang), was einfach nachhaltiger ist.

Waschmaschine Topladel

LTR7E70378

Serie 7000 mit ProSteam®-Technologie

AEG Waschmaschinen Toplader der Serie 7000 kdnnen mehr als gut
waschen: Die ProSteam®-Technologie frischt die Kleidung mit Dampf auf.
Knitter und Geriiche werden entfernt. So kdnnen Sie lhren Textilien den ein
oder anderen Waschgang ersparen und im Vergleich zu einem
Schonwaschgang 48 | Wasser sparen.

ProSense® Mengenautomatik: Spart Wasser,
Energie und Zeit.

Durch spezielle Sensoren passt sich die Waschdauer
und der Energieverbrauch immer an die Menge der
Wasche an. Das spart nicht nur Zeit und Energie,
sondern beugt Schaden an Fasern vor und schont so
die Kleidung.

SoftPlus-Option: Fiir optimales Waschen mit
Weichspiiler.

Durch einen zusatzlichen Spiilgang und eine spezielle
Einsplltechnik wird die Wasche optimal auf den
Weichspllgang vorbereitet. Der Weichspuler wird
gleichmagig verteilt und erreicht so jede einzelne Faser
deiner Wasche: Fir ein angenehmes Gefiihl beim
Tragen.

SoftOpening-System: Trommeldeckel 6ffnet sich sanft auf Knopfdruck.
Die automatische Trommelpositionierung sorgt dafiir, dass die Offnungstaste
an der richtigen Stelle ist, wenn du den Deckel des Topladers entriegeln
mochtest. Der Trommeldeckel 6ffnet sich komfortabel mit Soft-Opening-
System.

Okolnverter-Motor: Effizient, leise und langlebig.

Der Okolnverter-Motor fiir kompromisslose Leistung, sorgt fiir einen extrem
leisen Betrieb und eine langere Lebensdauer. AEG bestatigt das mit 10 Jahren
Motor-Garantie*. *Registrieren Sie ihr Gerat nach dem Kauf auf
www.aeg.de/mypages/register-a-product/ um die verlangerte Motor-Garantie
zu erhalten

+ OKO LAVAMAT Waschmaschine Toplader mit ProSense®-Mengenautomatik
» Toplader Waschautomat

* ProSteam® - Auffrischfunktion mit Dampf

« Oko Inverter Motor - Extrem leiser Betrieb und langere Lebensdauer (10
Jahre Motor-Garantie bei Registrierung)

* LiquiDose - Optimale Dosierung fiir Pulver- und Flissigwaschmittel

» Agua Control System mit Alarm - Vollwasserschutz

+ ErgoPro Trommelpositionierung: Offnung am Programmende immer oben
* SoftOpening Trommeldeckel - 6ffnet sanft

» GroRes LED-Display

« Startzeitvorwahl

* Restzeitanzeige

* Nachlegefunktion

« 2-stufiges Zeitsparen

» Waschprogramme: Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht, Feinwasche,
Wolle/Seide, Auffrischen mit Dampf, 20min 3Kg, Outdoor/Impragnieren,
Daunen, Jeans, Anti-Allergie

* Universal Fleckenoption

* Option SoftPlus

* Wassermengen-Sensor

* Woolmark Green zertifiziert

» Waschmittelbehalter herausnehmbar

* Fullmenge Waschen (kg): 7,0

« Schleuderdrehzahl: 1300 U/min

* ProSteam Knitterschutz

» Nachlegefunktion

» Programmablauf-Anzeige

* Restzeitanzeige

 Auf Rollen fahrbar
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Technische Daten

PNC
EAN-Nummer

Energieeffizienzklasse

Gewichteter Energieverbrauch pro 100
Betriebszyklen fiir den Waschzyklus in
kWh

Gewichteter Wasserverbrauch in Liter
pro Zyklus

Dauer des Programms ,eco 40-60*
Waschen bei Nennkapazitat in
Stunden

Nennkapazitat fir den Waschzyklus in
kg

Max. Schleuderdrehzahl in (U/min)
Schleudereffizienzklasse
Luftschallemissionsklasse im
Schleudergang

Luftschallemission des
Schleudergangs in dB(A) re 1 pW
Restfeuchte in %

Leistungsaufnahme im Aus-Zustand
(W)

Leistungsaufnahme im
Bereitschaftszustand(W)
Leistungsaufnahme bei
Startzeitvorwahl (W)

913 143 737
7333394009643
C

59

45

3:25

1251

79
53.6
0.5

0.5

Wasseranschluss
Zulaufschlauch Lange cm
Ablaufschlauch Léange cm
Geratehohe (mm)
Geratebreite (mm)
Geratetiefe (mm)

Auf Rollen fahrbar

Anschlusswert (Watt)
Absicherung (A)
Aufstellungsart

Bruttogewicht (kg)
Nettogewicht (kg)
Verpackung, Héhe (mm)
Verpackung, Breite (mm)
Verpackung, Tiefe (mm)
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Waschautomat Toplader
Kalt
150
202
903
397
599

Ja
230
2200
10
Freistehend
Weil}
60
58
965
435
690
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